

Pressmeddelande

Stockholm, den 1 juni 2010

RusForest AB utser Martin Hermansson till VD och koncernchef

Styrelsen för RusForest AB ("RusForest" eller "Bolaget") har utsett Martin Hermansson till Verkställande Direktör och Koncernchef för RusForest från och med den 1 juni 2010. Martin Hermansson är grundaren av Nord Timber Group (NTG).

Under förra veckan meddelade RusForest att Bolaget undertecknat ett Letter of Intent med huvudägarna i Nord Timber Group, i syfte att slå samman de två bolagen.

"Det föreslagna samgåendet mellan RusForest och NTG kommer att skapa ett stort skogsbolag, med vidsträckt närvaro i Ryssland och möjlighet att konkurrera på den globala arenan. Jag är mycket imponerad av det sätt på vilket Martin Hermansson har lyckats utveckla bolaget han etablerade för endast ett par år sedan till en av de bäst skötta skogsverksamheterna i Ryssland. RusForests styrelse är mycket nöjda med att Martin Hermansson tillträder som VD och koncernchef för RusForest, då Bolaget är på väg att slås samman med NTG och bilda ett av Rysslands fem största skogsbolag", kommenterar Sven Hirdman, Styrelseordförande i RusForest.

Martin Hermansson, född 1982 på en skogsgård i Seglora i södra Sverige, har en kandidatexamen från London School of Economics och har en gedigen industribakgrund i Ryssland. Familjen Hermansson kontrollerar närmare 1 500 hektar skogsmark i södra Sverige, och skogsbruket har varit en stor del av familjens verksamhet sedan 1800-talet. Martin Hermansson har arbetat i Ryssland under de senaste fem åren. Innan han etablerade Nord Timber Group, startade Martin Hermansson ett eget konsultbolag inom skogsindustrin där han var aktiv som VD mellan 2006 och 2008.

Sedan början av 2008 har Martin Hermansson utvecklat Nord Timber Group (där han för närvarande är icke-anställd styrelseledamot) till ett mycket framgångsrikt skogsbolag med stor närvaro i Archangelskregionen i nordvästra Ryssland. Idag kontrollerar NTG skogsarrenden överstigande 1,0 miljoner hektar med ett högkvalitativt gran- och tallbestånd, samt ett utvecklat vägnät och egna järnvägsterminaler. NTGs avverkning förväntas stiga till 400 000 m³ under 2010. Samtidigt kommer NTG, inom de närmaste månaderna, att slutföra installationen av ny torkkapacitet, om ca 80 000 m³, vid sitt sågverk. Detta kommer öka NTGs totala torkkapacitet till runt 120 000 m³.

Aleksandr Williams, som har varit en drivande faktor bakom att RusForest utvecklats till ett integrerat skogsbolag med ett tydligt fokus på att driva skogs- och sågverksamhet i östra Sibirien, kommer att sitta kvar i RusForests styrelse.

"Jag skulle vilja tacka Aleksandr Williams för hans hårda arbete under de senaste åren. Jag ser nu fram emot att arbeta tillsammans med honom i styrelsen för RusForest, då vi tar ett mycket stort steg mot att bli Rysslands ledande oberoende skogs- och sågverksbolag", säger Sven Hirdman.

På grund av Martin Hermanssons nära koppling till NTG kommer han inte att vara delaktig i förhandlingarna gällande det föreslagna samgåendet. Denna process kommer istället att ledas av RusForests vice VD, Anders F. Börjesson. Att Martin Hermansson utses till VD och koncernchef för RusForest är på intet sätt avhängigt slutförande av samgåendet mellan RusForest och NTG.

”Vi jobbar för närvarande tätt ihop med huvudägarna i NTG för att slutföra samgåendet mellan de två bolagen inom de kommande månaderna, och jag är övertygad om att den föreslagna transaktionen skulle skapa mycket betydande värden för aktieägarna i RusForest. Oavsett om parterna kan slutföra transaktionen eller ej, kommer Martin Hermansson visa sig vara rätt person för att utveckla RusForest till ett skogsbolag i världsklass på både kort-, medellång- och lång sikt – och han tar med sig stor erfarenhet från både svensk och rysk skogsindustri”, kommenterar Per Brilioth, styrelseledamot i RusForest och VD för Vostok Nafta Investment Ltd, den största aktieägaren i RusForest med ett ägarskap om 49.9 %.

Om RusForest AB (publ)

RusForest är det enda noterade ryska skogs- och sågverksbolaget, med verksamhet i östra Sibirien och förfogande över mer än 850 000 hektar skog. Ryssland har världens överlägset största timmerreserv och östra Sibirien är känt för sin högkvalitativa Angartall och sibiriska lärk.

Genom flera förvärv och utvecklingsprojekt ökade RusForest produktionsvolymen av sågade trävaror med 37,9% under 2009, till 166 333 m³ trots svaga förutsättningar på marknaden. RusForest har ett flertal spännande utvecklingsprojekt, i synnerhet det nyckelfärdiga sågverket vid Magistralnij som vid färdigställande förväntas öka RusForests produktion av sågade trävaror med 50%.

För ytterligare information var vänlig kontakta:

Sven Hirdman, Styrelseordförande, telefon: +46 (0)70 244 32 10